
Protokół nr XXIV.20 

sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Jarmoliński otworzył obrady o godzinie 13
10

.  

Z uwagi na utrzymujący się w Polsce stan pandemii obradowano w trybie zdalnym. W chwili 

rozpoczęcia sesji zalogowanych do systemu było 16 radnych, co, zgodnie z § 19 ust. 1a 

Statutu Powiatu Międzyrzeckiego, stanowiło kworum (nieobecny był radny Jerzy Gądek).  

W posiedzeniu zdalnie uczestniczyli ponadto: Agnieszka Olender – Starosta, Remigiusz 

Biłous – Skarbnik, Waldemar Taborski – Prezes Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o.o., Andrzej 

Sobczak – Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji oraz Edyta 

Strychała – Naczelnik Wydziału Komunikacji i Dróg. Przewodniczący Rady powitał radnych, 

przedstawicieli Zarządu Powiatu, zaproszonych gości, a także wszystkich śledzących obrady 

online za pośrednictwem transmisji dostępnej na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. 

Przypomniał, że obrady sesji są nagrywane i transmitowane bezpośrednio przez Internet.  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o.o. o bieżącej sytuacji szpitala. 

4. Przyjęcie założeń do budżetu na rok 2021. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Międzyrzeckiego  

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2021” (druk nr 34). 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów oraz 

kosztów powstałych wskutek wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, jeżeli odstąpiono od 

usunięcia pojazdu z powodu ustania przyczyny jego usunięcia (druk nr 35). 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2020 r. (druk nr 36). 

8. Zapytania i interpelacje radnych. 

9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

10. Sprawozdanie Starosty i Skarbnika z działalności Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym. 

11. Przyjęcie protokołu XXIII sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 28 października 

2020 r. 

12. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu. 

 

Ad 2. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym proponowany porządek obrad przyjęto 

jednogłośnie (16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
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Ad 3. 
 

Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, przekazując 

głos Prezesowi Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o.o., Panu Waldemarowi Taborskiemu. 

 

Prezes zaznaczył, że Szpital pracuje w nietypowej sytuacji, która, jak przyznał, jest bardzo 

ciężka. Poinformował, że w tej chwili 30 pracowników jest zarażonych wirusem SARS-CoV-

2, wielu jest na kwarantannie. Zaznaczył, że podobna sytuacja była również w poprzednim 

miesiącu. Zapewnił, że na dzień dzisiejszy wszystkie oddziały pracują, z wyjątkiem Oddziału 

Rehabilitacji, w którego miejsce utworzono Oddział Izolacyjny skupiający pacjentów 

podejrzanych o COVID-19. Przyznał, że ogromne liczby zachorowań i kwarantanny 

doprowadziły go do problemów z obsadzeniem stanowisk pracy i dyżurów. Poza tym 

COVID-19 generuje ogromne koszty, w tym koszty zastępstw personalnych, które stanowią 

najczęściej ok. 150-200% kosztów zwykłych. Ponadto kupowane są dość duże ilości środków 

ochrony, ponieważ Szpital nie dostaje odpowiedniego zaopatrzenia. Wspomniał o kosztach 

organizacji triażu, jakie ponosi Szpital. Przyznał, że nie udaje się utrzymać eksploatacji, tej 

ilości usług, które powinny być wykonywane. Jeżeli chodzi o wynik finansowy, to 

poinformował, że pomimo COVID-19 i spłaty części zadłużenia, kredytów itd., utrzymał się 

on na poziomie 390 tys. zł. za okres tych 8 miesięcy kadencji obecnego Zarządu Szpitala. 

Dodał, że w międzyczasie spłacono ok. miliona zł kredytu i ok. 90 tys. zł zobowiązań 

kadrowych, które zostały po poprzednim Zarządzie. Ponadto zrealizowano ok. 150 tys. zł 

zaleceń sanepidu i ok. 400 tys. zł kosztów sadowych wynikających z obsługi zadłużenia. 

Potwierdził, że Szpital ma w tej chwili zobowiązania na poziomie 27 mln zł. Przyznał, że dla 

Szpitala takie ogromne zadłużenie jest niejednokrotnie prawie paraliżujące, przy czym 

zdradził, że egzekucje komornicze bywają czasem bardzo brutalne. Zapewnił, że mimo to nie 

zdarzyło się, żeby jakikolwiek pracownik był spóźniony z wypłatą. Przekonywał też, że udaje 

się te egzekucje z komornikami czy z wierzycielami wynegocjować, tak że na dzień 

dzisiejszy Szpital zachowuje pozorną płynność. Nie krył jednak, że obawia się końca roku, 

ponieważ jest to najczęściej ten okres, kiedy uaktywniają się komornicy oraz zarządy firm. 

Poprosił o zadawanie pytań. 
 

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawione informacje. Poprosił, by osoby chcące 

zadać pytanie Panu Prezesowi, dały mu o tym znać na czacie. 
 

O głos poprosiła radna Agata Smoleń. Zapytała, jak wygląda sytuacja z kredytem. 

Korzystając z okazji, postanowiła podzielić się swoim doświadczeniem związanym  

z pobytem w międzyrzeckiej lecznicy, gdzie 2 miesiące temu rodziła. Przyznała, że 

zastanawiała się, jak rzeczywiście to wygląda od strony pacjentki i czy problemy finansowe 

Szpitala przekładają się na jakość świadczonych usług. Zaobserwowała, że pomimo tych 

problemów, długów, z jakimi boryka się placówka, usługi świadczone są na najwyższym 

poziomie, jest wszystko, czego pacjent potrzebuje i nie widać jakichś wielkich oszczędności 

czy cięć. Pochwaliła Szpital także za, w jej ocenie, fantastyczną kuchnię. Swoje słowa 

uznania skierowała także do Pani Starosty, dziękując za przekazanie Szpitalowi wyprawek dla 

noworodków. 
 

Prezes podziękował w imieniu swoim i w imieniu personelu za ciepłe słowa. Przyznał, że są 

one naprawdę potrzebne pracownikom Szpitala, którzy bardzo ciężko pracują w niezbyt 

komfortowych warunkach i niejednokrotnie przez ponad 70 godzin nie wychodzą ze Szpitala, 

starając się, pomimo ogromnych braków kadrowych, utrzymać ciągłość jego pracy. Obiecał 

przekazać te dowody uznania swojemu zespołowi. Przechodząc do pytania radnej Agaty 
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Smoleń, poinformował, że nadal trwa ten dialog, czyli że sytuacja tego kredytu jest nadal 

rozważana. Zapewnił, że dzisiaj, a najdalej do piątku bank otrzyma wykonanie za miesiąc 

październik. Jest to wykonanie z dodatnim wynikiem finansowym. Natomiast w listopadzie 

wpłynęło kolejno pismo, w którym zażądano kolejnego miesiąca i kolejnego wykonania.   

Wspomniał też, że, zgodnie z sugestiami części radnych i pacjentów, z powrotem otworzono 

bufet na terenie Szpitala. Ponadto podejmowane są starania, by już w przeszłym miesiącu 

utworzyć poradnię diabetologiczną. Zapowiedział także uruchomienie operatywy w zakresie 

laryngologii dziecięcej. 
 

Radna Halina Banaszkiewicz zapytała, co zostało zrobione z zaleceń sanepidu i czy 

realizowane są procedury ratujące życie, czy też zdarza się, że nie ma kto podjąć interwencji  

i pacjenta trzeba przewozić. 
 

Prezes zapewnił, że wszystkie procedury ratujące życie są realizowane, a wręcz wykonuje się 

więcej procedur niż te, do których Szpital jest zobowiązany, m. in. pacjenci z COVID-19, 

którzy niejednokrotnie powinni być hospitalizowani w innych szpitalach, z powodu odmów  

w innych szpitalach są hospitalizowani w międzyrzeckiej lecznicy, właśnie w tym 

utworzonym wewnętrznie Oddziale Izolacyjnym. Przekonywał, że praktycznie nie ma 

problemu i że wszystkie obsady są zrobione. Natomiast nie ukrywał, że rzeczywiście ten 

zespół, który jest w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym, bardzo ciężko pracuje, dlatego 

przyznał, że cieszy się, że w tej chwili podpisywane są 2 umowy z NFZ-em, zapewniające 

temu zespołowi dodatki z tytułu bezpośredniego kontaktu z pacjentami covidowymi.  
 

Wobec braku dalszych pytań i głosów w dyskusji na temat Szpitala przystąpiono do 

omawiania kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Ad 4. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że podczas wspólnego posiedzenia komisji stałych 

Rady Powiatu ustalono, że budżet na 2021 r. będzie procedowany w grudniu i styczniu,  

a także będzie dyskutowany na spotkaniach, które odbędą się z osobistym udziałem radnych  

i wówczas będzie można zgłosić uwagi i zastrzeżenia. Powiedział, że jeżeli ktoś już teraz 

chciałby podzielić się jakimiś uwagami dotyczącymi projektu budżetu, może zgłosić chęć 

zabrania głosu. Zapowiedział, że w przeciwnym razie założenia do budżetu zostaną uznane za 

przyjęte. Poprosił radnego Zbigniewa Świątka – Przewodniczącego Komisji Budżetu  

i Infrastruktury Gospodarczej – o krótką informację na temat tego, czy Komisja, która już 

miała możliwość pochylenia się nad budżetem, zgłasza na tym etapie jakieś uwagi. 

 

Radny Zbigniew Świątek poinformował, że Komisja Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej 

na wczorajszym posiedzeniu wysłuchała informacji Skarbnika o przyjętych założeniach do 

budżetu na 2021 r. Powiedział, że Skarbnik przedstawił Komisji wskaźniki, jakie zostały 

przyjęte przy konstrukcji tego budżetu i że Komisja oceniła stopień realizacji złożonych do 

budżetu na 2021 r. wniosków. Oznajmił, że Komisja, po wysłuchaniu wyjaśnień Skarbnika, a 

także Pani Starosty, przychyla się do tego kształtu budżetu, zaznaczając, że to nie kończy jej 

prac, które będą trwały jeszcze w grudniu, a być może ostateczna opinia pojawi się dopiero  

w styczniu, przed sesją rozpatrującą budżet na 2021 r. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że ta opinia Komisji Budżetu i Infrastruktury 

Gospodarczej jest traktowana na tym etapie jako opinia całej Rady Powiatu. 
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Ad 5. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie 

uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Międzyrzeckiego z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021” 

(druk nr 34). 

 

Poinformował, że projekt tej uchwały został szeroko omówiony na wspólnym posiedzeniu 

komisji stałych Rady Powiatu z udziałem Pana Andrzeja Sobczaka – Naczelnika Wydziału 

Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji. Zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze w tej chwili 

zabrać głos w tej sprawie. Ponieważ nikt  z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu, od razu 

przystąpiono do głosowania. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały na druku nr 34 

jednogłośnie opowiedziało się 16 radnych, nikt nie wyraził sprzeciwu, ani nie wstrzymał się 

od głosu. Uchwała została zarejestrowana pod nr XXIV.102.20. Imienny wykaz głosowania 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 6. 
 

W toku dalszej części posiedzenia Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

projektem uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów oraz 

kosztów powstałych wskutek wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, jeżeli odstąpiono od 

usunięcia pojazdu z powodu ustania przyczyny jego usunięcia (druk nr 35), który również 

został szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Powiatu  

w dniu 23 listopada br. 

 

Wobec braku uwag ze strony radnych Przewodniczący Rady poddał druk nr 35 pod 

głosowanie. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto jednogłośnie 16 głosami „za”,  

przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem XXIV.103.20. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad 7. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmiany  

w uchwale budżetowej na 2020 r. (druk nr 36). 

 

Zwrócił się do Skarbnika z prośbą o zweryfikowanie informacji na temat konieczności 

wprowadzenia do projektu uchwały autopoprawki.  

 

Skarbnik poinformował, że nie ma potrzeby wprowadzania autopoprawki do uchwały 

skierowanej na sesję, ponieważ środki z Ministerstwa Obrony Narodowej przyjęte zostaną 

uchwałą Zarządu. 
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Projekt uchwały na druku nr 36 został w całości omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji 

stałych Rady Powiatu. Dodatkowych pytań ani uwag nie zgłoszono, zatem przystąpiono do 

głosowania. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę na druku nr 36 przyjęto jednogłośnie  

(16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Uchwała została 

zarejestrowana pod numerem XXIV.104.20. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 

4 do protokołu. 
 

Ad 8. 
 

Zapytań ani interpelacji nie zgłoszono. 

 

Ad 9. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że nie wpłynęły żadne odpowiedzi na interpelacje  

i zapytania radnych. 
 

Ad 10. 

 

Przewodniczący Rady przekazał głos Staroście. 

 

Starosta przedstawiła sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym od 28 października do 25 listopada br. Poinformowała, że na posiedzeniach 

w dniach: 28 października oraz 13, 18 i 25 listopada przyjęto projekty budżetu powiatu na rok 

2021, podjęto 2 uchwały w sprawie zmiany w budżecie na rok 2020, przyjęto projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Międzyrzeckiego  

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2021”, przyjęto projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie  wysokości 

opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów oraz kosztów powstałych wskutek wydania 

dyspozycji usunięcia pojazdu, jeżeli odstąpiono od usunięcia pojazdu z powodu ustania 

przyczyny jego usunięcia, przyjęto projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany  

w uchwale budżetowej na rok 2020, przyjęto porozumienie oraz umowę dotyczące realizacji 

zadania z zakresu nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego  

i edukacji prawnej -  usługi będą świadczone w Skwierzynie, Trzcielu i Przytocznej, 

powołano komisję konkursową rozpatrującą oferty na powierzenie prowadzenia punktu NPP  

i NPO przez organizacją pozarządową, podjęto uchwałę w sprawie wyboru tej organizacji, 

omówiono stan zaawansowania działań związanych z budową obwodnicy Trzciela, 

uzgodniono porozumienie  dotyczące wspólnej realizacji i finansowania tej inwestycji, 

omówiono tok załatwiania wspólnych z gminami inwestycji (tzw. 50/50) na drogach  

w Bobowicku oraz w Pszczewie, po raz kolejny wystąpiono do Wojewody Lubuskiego  

o formalne przekazanie w formie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Skarbu 

Państwa na rzecz powiatu międzyrzeckiego z przeznaczeniem na siedzibę Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej, wystąpiono do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 

Oddziału Terenowego w Gorzowie Wlkp. o zrzeczenie się odszkodowania za nieruchomości, 

które stały się własnością powiatu międzyrzeckiego w związku z budową obwodnicy 

Trzciela, udzielono zgody na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane działki  

w miejscowości Kuligowo, zapoznano się z zawiadomieniami o przystąpieniu do 

sporządzenia zmian miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, zapoznano się  

z informacją dotyczącą dokonania likwidacji przedmiotów będących zużytymi lub ze 
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zbędnymi składnikami majątku ruchomego, ponownie wystąpiono do Lubuskiej Okręgowej 

Izby Aptekarskiej w Zielonej Górze o wydanie opinii o projekcie uchwały Rady Powiatu 

Międzyrzeckiego w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 

terenie powiatu międzyrzeckiego, projekt uchwały skierowano także do radnych w celu 

ewentualnego wniesienia uwag, udzielono pełnomocnictw dla kierowników jednostek 

organizacyjnych w sprawie wdrożenia procedury scentralizowanych rozliczeń z tytułu 

podatku VAT oraz zasad przygotowania i przekazywania informacji w formie jednolitego 

pliku kontrolnego w powiecie międzyrzeckim i jego jednostkach organizacyjnych, zapoznano 

się z wnioskiem Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego o uwzględnienie 

wykonania dodatkowych prac związanych z wymianą instalacji elektrycznej w budynku 

głównym przy ul. Marcinkowskiego, dokonano ogłoszenia 2 zamówień publicznych 

związanych z modernizacją kształcenia zawodowego, powołano także 2 komisje konkursowe 

do oceny złożonych ofert, zaakceptowano kandydaturę Andrzeja Kirmiela, zgłoszoną przez 

Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu, na stanowisko dyrektora Muzeum 

Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu na kolejną 5-letnią kadencję, tj. 

na okres od dnia 1 stycznia 2021 r. do dnia 31 grudnia 2025 r., podjęto uchwałę w sprawie 

regulaminu organizacyjnego Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu, podjęto uchwałę 

w sprawie wydania opinii o zaliczeniu dróg do kategorii dróg  gminnych na ternie miasta 

Międzyrzecza, a także zaakceptowano rozliczenia dotacji. 
 

Pytań do Pani Starosty nie było. 
 

Skarbnik przedstawił informację o uchwałach budżetowych podjętych przez Zarząd  

w okresie międzysesyjnym. 
 

Pytań do Skarbnika nie było. 
 

Głos ponownie zabrała Starosta. Poinformowała, że zgodnie z zarządzeniem Starosty 

Międzyrzeckiego w sprawie regulaminu przyznawania Nagród Starosty Międzyrzeckiego za 

promowanie powiatu międzyrzeckiego w dniu 29 października br. komisja w składzie: Zofia 

Plewa – przewodnicząca komisji i członek Zarządu Powiatu, Maciej Zawidzki – członek tej  

komisji i jednocześnie członek Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Bartosz Ignatowicz – 

członek komisji i jednocześnie pracownik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji 

rozpatrzyła pod względem merytorycznym i formalnym wnioski, jakie wpłynęły o przyznanie  

Nagrody Starosty Międzyrzeckiego za rok 2020. Przypomniała, że zgodnie z § 8 ust. 1 tego 

regulaminu nagroda ta wręczana jest przez starostę lub, w przypadku nieobecności, przez 

osobę przez starostę upoważnioną, na sesji Rady Powiatu. Zauważyła, że ponieważ sesja 

odbywa się w trybie zdalnym, a także ze względu na sytuację epidemiologiczną, zaproszenie 

laureatów na dzisiejsze posiedzenie Rady Powiatu okazało się niemożliwe. Zapowiedziała, że 

z laureatami zostaną ustalone indywidualne terminy wręczenia nagrody. Poinformowała, że 

komisja zdecydowała o przyznaniu nagrody Pani Aleksandrze Waroch oraz Panu 

Przemysławowi Mikołajczakowi za osiągnięcia głównie w dziedzinie twórczości artystycznej.   

Celem uzasadnienia tego wyboru zdradziła, że Pani Aleksandra Waroch jest tegoroczną 

mistrzynią Polski seniorów w sumo, która w swoim dorobku ma również 1 miejsce  

w mistrzostwach Europy w 2017 r., mistrzostwo Polski w 2019 r. oraz 1 miejsce w Pucharze 

Polski w 2019 r. Pani Aleksandra odnosi także sukcesy w kategoriach młodzieżowych, m. in. 

zajęła 2 miejsce w tegorocznych Mistrzostwach Polski U23 oraz 3 miejsce w tegorocznych 

Mistrzostwach Polski U21. Jest mieszkanką naszego Domu Dziecka, a sumo trenuje od 2014 

r. w UKS Korona Kaława, pod okiem trenera Krzysztofa Idzikowskiego. Natomiast Pan 

Przemysław Mikołajczak - Prezes Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego 

Oddziału Ziemi Międzyrzeckiej, od lat organizuje rajdy, wycieczki, spływy, konkursy wiedzy 
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historycznej, promując nie tylko w powiecie, ale także poza jego granicami, walory 

turystyczne, przyrodnicze i historyczne naszego powiatu. Swoją działalność prowadzi wśród 

różnych grup wiekowych, a dzięki jego osobistemu zaangażowaniu wydawane są publikacje  

i materiały promocyjne dotyczące naszego powiatu. Podkreśliła, że współpraca powiatu 

międzyrzeckiego z Panem Przemysławem Mikołajczakiem jest godna naśladowania. 

Przyznała, że zawsze można liczyć na jego pomoc i wsparcie merytoryczne. Powiedziała, że 

nagrodą są okolicznościowe statuetki, jedną z nich prezentując. Podziękowała także komisji  

i pogratulowała laureatom. 
 

Ad 11. 
 

Wobec braku uwag protokół XXIII sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 28 

października br. został przyjęty. 
 

Ad 12. 
 

W sprawach organizacyjnych Przewodniczący Rady poinformował, że termin sesji 

grudniowej, jak również jej tryb, zostaną ustalone na początku grudnia, ponieważ w tej chwili 

jeszcze nie są znane dokładne terminy koniecznych dla zamknięcia roku budżetowego 

przesunięć, które będą wymagały decyzji Rady. Zapowiedział, że na styczeń planowana jest 

sesja budżetowa. Dodał, że być może nie będzie to ostania środa stycznia i tę sesję uda się 

zorganizować nieco szybciej. Wspomniał też, że w dniu poprzedniej sesji wpłynęło do niego 

pismo od radnych klubów PSL i Porozumienia dla Powiatu informujące o tym, że te dwa 

kluby połączyły się, tworząc wspólny klub Koalicja Ziemi Międzyrzeckiej, który liczy  

8 radnych. Wymienił, że oprócz niego są to: Tadeusz Jasionek, Mieczysław Kuryś, Roman 

Nowak, Dariusz Orzeszko, Zofia Plewa, Jarosław Szlachetka, Zbigniew Świątek. 

Poinformował, że przewodniczącym klubu został radny Tadeusz Jasionek, a  jego zastępcą 

radny Mieczysław Kuryś. 
 

Radny Tadeusz Jasionek poruszył jeszcze kwestię obwodnicy Trzciela, informując, że  

w poniedziałek Sejmik Województwa Lubuskiego zatwierdził środki na jej budowę. Poprosił 

Starostę, by zechciała powiedzieć na ten temat parę słów i pogratulował, że już powoli udało 

się tę inwestycję dopiąć. 
 

Starosta potwierdziła, że w dniu 23 listopada br. Sejmik Województwa Lubuskiego podjął  

2 uchwały o pomocy finansowej dla powiatu międzyrzeckiego. Poinformowała, że jedna  

z uchwał dotyczy w zasadzie już rozliczenia dokumentacji projektowej, wobec czego tam 

były niewielkie środki w wysokości 34 tys. zł, natomiast druga uchwała, zgodnie  

z harmonogramem i wcześniejszymi ustaleniami z Zarządem Województwa Lubuskiego, 

dotyczy wsparcia finansowego na ten rok w kwocie 2.400.000,00 zł, która będzie 

przeznaczona na wypłatę odszkodowań związanych z wywłaszczeniem gruntów pod przebieg 

obwodnicy Trzciela. Podziękowała radnym z Sejmiku Województwa Lubuskiego  

i Zarządowi. Dodała, że w projekcie budżetu województwa na rok 2021 to zadanie jest 

kontynuowane i że, zgodnie z harmonogramem, środki zostaną zabezpieczone, również  

w kolejnych latach. Przyznała, że jest to dla nas bardzo dobra informacja. 
 

Przewodniczący Rady zaproponował, że w imieniu Rady wystosuje do Sejmiku 

Województwa Lubuskiego list z podziękowaniem i z przypomnieniem na kolejny rok. 

Zgodził się, że to jest bardzo dobra informacja, przede wszystkim dla tych, którzy pamiętają, 

przez ile lat to się nie udawało, bo, jak zauważył, ten projekt ma już swoją historię. 
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Porządek obrad został wyczerpany. 

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za obecność, za sprawne procedowanie tej 

sesji, a także za cierpliwość i za wyrozumiałość dla swych błędów. 

Obrady XXIV sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego zamknięto o godz. 14
10

. 
 

 

 

Protokołowała Przewodniczący Rady Powiatu 
 
    

  Tomasz Jarmoliński 


